
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

na základě veřejné zakázky malého rozsahu  

„LED svítidla pro Nemocnici Litoměřice“ 

 
 
 
Město Litoměřice 

se sídlem:     Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, Česká republika 

IČO:   00263958,  

DIČ:   CZ00263958   

zastoupené: Ing. Pavel Grundem, místostarostou 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

na straně jedné a 

 
 
Tesla, akciová společnost 

se sídlem:  Poděbradská 186/56, Hloubětín, 198 00 Praha 9  

IČO:      00009709 

DIČ:         CZ00009709 

Zastoupená: Ing. Michalem Nováčkem – člen  

                     Blankou Weisskopfovou – člen představenstva   

Zapsaná v rejstříku u Městského soudu v Praze, odd. B, vložka 769 

Bankovní spojení: XXXXX 

  

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

na straně druhé 

 

(společně dále jen „Smluvní strany“ nebo každá jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

uzavírají 

v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012, Sb., občanského zákoníku 

 (dále jen „ObčZ“) 

tuto 

kupní smlouvu na základě veřejné zakázky s výše uvedeným názvem 

(dále jen „Smlouva“): 



2 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Účelem Smlouvy je dohodnout právní podmínky provedení veřejné zakázky spočívající 

v dodání zboží  a provedení všech dalších souvisejících činností nutných k úplnému řádnému 

dokončení dodávky ze strany Prodávajícího pro Kupujícího. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Prodávající se zavazuje na základě této Smlouvy dodat Kupujícím zboží - 70 ks LED svítidel 

s instalací, se zapojením na stávající kabeláž, uvedení do provozu, zaškolení personálu, 

provést revizní zkoušky, dodat technickou dokumentaci, dále demontovat 70 ks stávajících 

svítidel (dále jen „Zboží“), které je blíže specifikované v příloze č. 1 (Cenová nabídka) tvořící 

součást této Smlouvy, a převést na Kupujícího vlastnické právo a právo užívání k tomuto 

Zboží. 

2.2. Zboží je specifikováno následovně  

                          - LED svítidlo – MODUS G LED G:RMKVO/700DALI 

            s požadovanými minimálními vlastnostmi poptávky dle přílohy č. 2 

2.3. Kupující se zavazuje od Prodávajícího Zboží uvedené v přechozím odstavci odebrat a zaplatit 

za něj kupní cenu. 

2.4. Součástí předmětu Smlouvy je dodání veškerých dokladů požadovaných právními předpisy 

k používání Zboží. Prodávající prohlašuje, že Zboží splňuje veškeré podmínky stanovené 

právními předpisy k používání Zboží, a že Kupujícímu předal veškeré doklady potřebné 

k provozování Zboží, za což Prodávající ručí. Součástí předmětu Smlouvy je zároveň doprava, 

nainstalování, uvedení do provozu.  

3. KUPNÍ CENA 

3.1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena Zboží dle této Smlouvy činí: 

cena bez DPH:                  245 150,00 Kč 

DPH ve výši 21%:        51 481,50 Kč 

cena včetně DPH:             296 631,50 Kč 

slovy:  Dvěstědevadesátšesttisícšestsettřicetjednakorunčeských 50/100 

3.2. V kupní ceně jsou zahrnuty veškeré náklady Prodávajícího související s dodáním Zboží, 

včetně případných daní, poplatků a nákladů na zajištění veškerých dokladů, které je 

Prodávající povinen zajistit pro řádné dodání Zboží v souladu s příslušnými právními předpisy. 

4. MÍSTO A DOBA PLNĚNÍ 

4.1. Prodávající se zavazuje dodat zboží do 20. prosince 2017.  

4.2. Místem dodání Zboží je: Nemocnice Litoměřice, a.s., Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice (dále 

jen „Místo dodání“). 

4.3. Dodavatel se zavazuje informovat Objednatele o přesném termínu dodání Zboží alespoň 

3 pracovní dny předem. 

4.4. O předání a převzetí Zboží bude vystaven doklad např. dodací list, předávací protokol. Zboží 

je pokládáno za dodané, když bude doklad o předání zboží potvrzen oprávněnou osobou 

Kupujícího.  



3 
 

5. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

4.1. Každá ze Smluvních stran jmenovala oprávněnou osobu, která bude zastupovat Smluvní 

stranu v  záležitostech souvisejících s plněním Smlouvy. 

4.2. Oprávněná osoba Kupujícího ve věcech fakturačních a finančních je XXXXX: 

telefon.: XXXXX;  

e-mail:   XXXXX,  

poštovní adresa: Městský úřad Litoměřice, Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice; 

4.3. Oprávněná osoba Kupujícího ve věcech technických je XXXXX: 

telefon.: XXXXX;  

e- mail:  XXXXX,  

poštovní adresa: Nemocnice Litoměřice, a.s., Žitenická 2084, 412 01 Litoměřice; 

4.4. Oprávněné osoby Dodavatele je Ing. Michal Nováček : 

telefon.: XXXXX 

 e-mail:  XXXXX  

poštovní adresa: Poděbradská 186/56, Hloubětín, 198 00 Praha 9  

4.5. Smluvní strany jsou oprávněny změnit oprávněné osoby, jsou však povinny na takovou změnu 

alespoň 5 (pět) dnů předem písemně upozornit druhou Smluvní stranu, je-li to objektivně 

možné, jinak ihned po provedení změny.  

6. NABYTÍ VLASTNICKÉHO PRÁVA 

6.1. Vlastnické právo ke Zboží a nebezpečí škody na Zboží i jeho jednotlivých částech přechází na 

Kupujícího okamžikem převzetí Zboží. 

7. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

7.1. Zaplacení kupní ceny bude provedeno bezhotovostně po převzetí Zboží na základě 

vystaveného daňového dokladu (faktury) se splatností 21 dní. Fakturu doručí Prodávající 

Kupujícímu ve dvou výtiscích. Za termín úhrady se považuje termín odepsání platby z účtu 

Kupujícího ve prospěch účtu Prodávajícího 

7.2. Prodávající není oprávněn požadovat zálohové platby. 

7.3. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví ve znění 

pozdějších předpisů a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty ve znění pozdějších 

předpisů.  V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je Kupující oprávněn 

zaslat ji ve lhůtě splatnosti zpět Prodávajícímu k doplnění či úpravě, aniž se tak dostane do 

prodlení se splatností; lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě 

doplněného či opraveného dokladu. 

8. ZÁRUKA ZA JAKOST 

8.1. Prodávající se zavazuje, že dodané Zboží bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle 

obecně závazných právních předpisů, ČSN, této Smlouvy a dále vlastnosti v první jakosti 

kvality a bude provedeno v souladu s ověřenou technickou praxí. Prodávající dále prohlašuje 

mailto:novacek.michal@tesla.cz


4 
 

a zavazuje se, že Zboží není zatíženo právem třetí osoby či osob, tedy že Zboží nemá žádné 

právní vady. 

8.2. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající má právo uplatnit u Kupujícího záruku za jakost 

Zboží ve lhůtě 72 měsíců ode dne řádného převzetí Zboží Kupujícím. 

8.3. Prodávající garantuje životnost svítidel min. 50 000 hod. 

8.4. Kupující uplatní právo z odpovědnosti prodávajícího za vady Zboží a ze záruky za jakost Zboží 

písemným oznámením, postačí prostřednictvím e-mailu na adresu Prodávajícího XXXXX, s 

popisem vady. 

8.5. Prodávající se zavazuje bez zbytečného odkladu zahájit odstraňování vady Zboží či jeho části, 

a to i tehdy, neuznává-li Prodávající odpovědnost za vady či příčiny, které ji vyvolaly, a vady 

odstranit v co nejkratší lhůtě, a současně zahájit reklamační řízení v místě předání zboží. 

Bude-li reklamačním řízením vada uznána, bude odstranění vady Zboží či jeho části 

provedeno bezúplatně. Nebude-li v reklamačním řízení vada Zboží uznána, bude odstranění 

vady Zboží či jeho části provedeno úplatně, a to za cenu v místě a čase obvyklou. 

9. SMLUVNÍ POKUTY 

9.1. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,02 % z Ceny Zboží za 

každý den prodlení s odstraněním každé záruční vady mající charakter drobné vady a ve výši 

0,2 % z Ceny Zboží za každý den prodlení s odstraněním každé jiné záruční vady; za drobnou 

vadu se považuje vada, která sama o sobě nebrání užívání Zboží či jeho části, ani užívání 

Zboží či jeho části podstatným způsobem neomezuje. 

9.2. Uplatněním práva na zaplacení smluvní pokuty ani její úhradou dle této Smlouvy není dotčeno 

ani omezeno právo na náhradu újmy způsobené porušením povinnosti, na kterou se 

nevztahuje smluvní pokuta podle této Smlouvy.  

9.3. Smluvní pokuty určené procentem se počítají z Ceny Zboží bez DPH. 

10. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

10.1. Kupující je oprávněn odstoupit od Smlouvy z důvodů podstatného porušení smluvní povinnosti 

Prodávajícím, za což se považuje zejména: 

10.1.1. prodlení Prodávajícího s dodáním Zboží dle čl. 4.1. Smlouvy delší než 1 měsíc; 

10.1.2. Zboží vykazuje opakovaně nedostatky kvality, jakosti či množství příslušenství nebo 

odporuje Smlouvě; v tomto případě stanoví Kupující Prodávajícímu lhůtu, do kdy je 

Prodávající povinen nedostatky odstranit a po marném uplynutí této lhůty je Kupující 

oprávněn odstoupit od Smlouvy. 

10.2. Kupující je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě, že vůči Prodávajícímu je zahájeno 

insolvenční řízení, Dodavatel je v úpadku, na jeho majetek je prohlášen konkurs nebo pokud 

Prodávající vstoupí do likvidace. 

10.3. Prodávající je oprávněn odstoupit od Smlouvy z důvodů podstatného porušení smluvních 

povinností, za což se považuje prodlení Kupujícího se zaplacením faktury po dobu delší než 

30 dnů po lhůtě její splatnosti, a to za předpokladu, že na možnost odstoupení od Smlouvy byl 

Kupujícímu s předstihem alespoň 10 dnů písemně upozorněn Prodávajícím a Kupující 

v uvedené lhůtě dlužnou částku neuhradil.   

10.4. Účinnost odstoupení od Smlouvy nastává dnem doručení písemného oznámení druhé 

Smluvní straně. 



5 
 

10.5. Odstoupením od Smlouvy nezanikají povinnosti Smluvních stran k náhradě újmy a k úhradě 

smluvních pokut za závazky,  které byly porušeny některou ze Smluvních stran před 

doručením oznámení o odstoupení, a dále ty závazky, které mají vzhledem ke své povaze 

trvat i po skončení Smlouvy.  

11. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1. Práva a povinnosti Smluvních stran vzniklé na základě Smlouvy nebo v souvislosti se 

Smlouvou se řídí právními předpisy České republiky, zejména ObčZ. 

11.2. Smlouvu je možné měnit pouze písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků 

podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran.  

11.3. Kupující, jako povinný subjekt podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), touto doložkou potvrzuje, že pro platnost a účinnost tohoto právního jednání splní 

povinnosti uložené uvedeným zákonem, tedy že tuto Smlouvu zveřejní v informačním systému 

registru smluv (dále jen „ISRS“). 

11.4. Smluvní strany jsou si vědomy, že Kupující je povinným subjektem podle zákona  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), a tímto vyslovují svůj souhlas se 

zveřejněním této Smlouvy v ISRS na dobu neurčitou a uvádějí, že výslovně označily údaje, 

které se neuveřejňují. 

11.5. Smluvní strany podpisem této Smlouvy potvrzují, že ve smyslu § 1770 ObčZ mezi sebou před 

uzavřením této Smlouvy ujednaly dohodu, podle které je tato Smlouva platně uzavřena dnem 

podpisu poslední ze Smluvních stran. 

11.6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění smlouvy v ISRS. 

11.7. Smluvní strany potvrzují autentičnost Smlouvy a prohlašují, že si Smlouvu (včetně příloh) 

přečetly, s jejím obsahem (včetně obsahu příloh) souhlasí, což stvrzují podpisem oprávněné 

osoby. 

11.8. Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

• Příloha č. 1 – Požadované minimální vlastnosti 

• Příloha č. 2 – Cenová nabídka 

11.9. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, přičemž dva obdrží Kupující 

a jeden Prodávající. 

 

Kupující 

 

V Litoměřicích dne  

 

 

           Prodávající 

 

           V Praze dne  8. 12. 2017 

............................................. 

     Ing. Pavel Grund 

        místostarosta 

            .............................................. 

Ing. Michal Nováček - člen představenstva 

Blanka Weisskopfová – člen představenstva 

 



6 
 

Příloha č. 1         Cenová nabídka 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 
 

Příloha č. 2          

Požadované minimální vlastnosti LED svítidel 

 

- Svítidlo musí být vybaveno zdroji LED 
- Svítidlo musí tvarově odpovídat původním zářivkovým tělesům - požadovaný rozměr cca 

1200x 200mm 
- Svítidla musí být určena na vrchní montáž – přisazená 
- Svítidlo musí být vybaveno refraktorem nebo difuzorem, který zabrání možnému oslnění 

pacientů, kteří jsou převáženi vleže 
- Minimální krytí svítidla IP 40 
- Svítidlo musí mít jasné a srozumitelně deklarované světelně technické parametry, musí 

být deklarován pokles světelného toku svítidla v závislosti na čase a to křivkou nebo 
hodnotou světelného toku na konci životnosti svítidla. Hodnota poklesu světelného toku 
nesmí být po dobu jeho garantované životnosti vyšší než 20% 

- Minimální garantovaná životnost svítidla a zdroje, při parametru L80, musí být min. 40.000 
hodin. 

- Maximální příkon svítidel při splnění podmínek ČSN 12464-1 pro dané prostory (např. 
osvětlenost 200 lx) musí být max. 50W 

- Svítidlo musí být plynule regulovatelné do minimální hodnoty 10% světelného toku 
s ohledem na úroveň venkovního osvětlení 

- Teplota chromatičnosti zdrojů LED musí být 4000K (Tc) 
- Minimální barevné podání zdrojů LED musí být 80 (Ra) 
- Svítidlo musí být v provedení bílá nebo stříbrná (např. přírodní hliník apod.) 
- Svítidlo musí být vybaveno předřadníkem s rozhraním DALI 
- Svítidlo musí být určené pro nepravidelné spínání (regulace, spínání PIR senzory apod.) 
- Svítidlo musí být určeno pro použití v interiéru 
- Minimální rozsah pracovních teplot +10 až +40°C při stojícím vzduchu, uvažovaná střední 

teplota okolí +25°C. 
- Svítidlo musí být chlazeno pouze pasivně, nesmí být chlazeno aktivně pomocí ventilátorů. 
- Svítidlo musí odpovídat testu provedenou horkou smyčkou T 850°C po dobu min. 5 sec. 
- Svítidlo musí být určeno pro evropský trh, tedy musí mít značku CE 
- Světelně technické parametry svítidla musí být deklarovány certifikovanou laboratoří 
- Záruka poskytnutá dodavatelem na svítidlo musí být minimálně 36 měsíců od ukončení 

montážních prací 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


